
Samostatné oddělení tiskové a PR 

Vršovická 65 

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

1/1 

Praha dne 29. listopadu 2018 

Č. j.: MZP/2018/130/812 

Sp. zn.: ZN/MZP/2018/130/417  

Vaše č. j.:  

Vyřizuje: Mgr. Bokotejová 

Tel.: 267 122 054 

E-mail: Helena.Bokotejova@mzp.cz  

 

 

 

 

 

 

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) obdrželo dne16. listopadu 2018 Vaši žádost 

o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, ve které žádáte: 

1) o přehled „oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší“ ve smyslu § 7 odst. 11 zák. č. 86/2002 

Sb. 

2) o přehled krajských úřadů a obecních úřadů, jejichž povinností je vypracovat „akční plán“ 

podle předmětného ustanovení 

3) o sdělení, jaký prováděcí právní předpis stanovuje podmínky pro realizaci opatření 

uvedených v akčních plánech podle § 7 odst. 11 cit. zák. 

 

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

 

Oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší dle zákona č. 86/2002 Sb., se již nestanovují, jelikož 

uvedený zákon byl v roce 2012 zrušen a nahrazen zákonem č. 201/2012 Sb., o ochraně 

ovzduší, v patném znění (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“). Zákon o ochraně ovzduší 

neukládá zmiňované požadavky, z tohoto důvodu Vám není možné podat požadované 

informace.  

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Bc. Petra Roubíčková 

vedoucí oddělení tiskového a PR 

podepsáno elektronicky 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Helena.Bokotejova@mzp.cz

